








Diário   Oficial Página 62   28 de Abril de 2023 Nº 28.489

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1450919:62>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0141/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Castanheira-MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 25 de abril de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00167
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Jakson de Oliveira Rios Júnior - 
Prefeitura Municipal de Castanheira - MT
<END:1450919:62>
<BEGIN:1450946:62>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0132/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Glória D’Oeste-MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar 
ao sistema informatizado de registro de empresas mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 18 de abril 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00150
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Gheysa Maria Bonfim Borgato - 
Prefeitura Municipal de Glória D’Oeste - MT
<END:1450946:62>
<BEGIN:1451063:62>

PORTARIA N° 0023/2023/JUCEMAT

Dispõe sobre nomeações de Fiscais de Termo de Cooperação no âmbito da 

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso.

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso - JUCEMAT, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 25 XVII do Decreto 

Federal nº 1.800/96, c/c art.34, XVIII do Decreto Estadual nº 2.060/2013. 

Em observância ao que dispõe o Art. 58, III, c/c Art. 67, da lei nº 8.666, de 

21.06.93, que institui normas para licitações e contratos da Administração 

Pública.

Resolve:

Art. 1º Designar os (as) servidores (as) abaixo identificados para atuar 
na qualidade de FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO do termo de 
cooperação relacionado abaixo.

TERMO DE 
COOPERAÇÃO Nº

COOPERADO FISCAL 
TITULAR

FISCAL 
SUBSTITUTO

Nº 0142/2023 Prefeitura Municipal 
de Peixoto de 
Azevedo

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matrícula 
213275

Elias Vinícius 
Gonçalves Pires - 
Matrícula 296202

Nº 0135/2023 Prefeitura Municipal 
de Figueirópolis 
D’Oeste 

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matrícula 
213275

Elias Vinícius 
Gonçalves Pires - 
Matrícula 296202

Nº 0141/2023 Prefeitura Municipal 
de  Castanheira 

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matrícula 
213275

Elias Vinícius 
Gonçalves Pires - 
Matrícula 296202

Nº 0132/2023 Prefeitura Municipal 
de Glória D’Oeste 

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matrícula 
213275

Elias Vinícius 
Gonçalves Pires - 
Matrícula 296202

Nº 0275/2022 Prefeitura Municipal 
de Gaúcha do Norte 

Alexandre 
Augusto Alves 
Lacerda - 
Matrícula 
213275

Elias Vinícius 
Gonçalves Pires - 
Matrícula 296202

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo 

seus efeitos a data de assinatura do termo de cooperação.

Cuiabá 27 de abril de 2023.

Manoel Lourenço de Amorim Silva

Presidente Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
<END:1451063:62>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1450954:62>

EXTRATO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 019/2022/MTS

DA ESPÉCIE: Contrato de Credenciamento n° 019/2022, que entre si 

celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do INSTITUTO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO 
GROSSO SAÚDE e a Pessoa Jurídica OTO PRIME LTDA - CNPJ: 

07.733.630/0001-14.

DO OBJETO: O presente contrato de credenciamento tem por objeto 

o fornecimento de órteses, próteses, materiais especiais e sínteses - 

OPME’s e utilização de Equipamentos para atendimento médico-hospitalar 

aos beneficiários do plano Mato Grosso Saúde, conforme processo nº 
475939/2021, através do Edital de Chamamento Público Nº 001/2016.

DA VIGÊNCIA: O presente contrato terá a vigência de 12 (doze) meses, 

contados a partir de 23/08/2022 a 22/08/2023.

ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 

Saúde/ CONTRATANTE e SIMONE NUNES PARAGUASSU / ORTO 
PRIME LTDA /CONTRATADA.
<END:1450954:62>

<BEGIN:1451162:62>

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2022/MTS

DA ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo do Convênio n° 001/2022/MTS, que entre 

si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do INSTITUTO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO 
GROSSO SAÚDE e a COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MT 

GÁS- CNPJ 06.023.921/0001-56.

DO OBJETO: O presente convênio tem por escopo a disponibilização da 

assistência à saúde dos servidores públicos ativos  e seus dependentes e 

agregados da Companhia Mato-Grossense de Gás - MT GÁS, na forma 

da legislação vigente, por meio da admissão como beneficiários do Plano 
de Assistência à Saúde - MATO GROSSO SAÚDE mediante contribuição.

DA VIGÊNCIA: Fica prorrogada a vigência do presente contrato por 12 

(doze) meses, vigorando no período de 04/05/2023 a 03/04/2024.

ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 

Saúde/ CONVENENTE/ AÉCIO GUERINO DE SOUZA RODRIGUESe 
MANOEL ANTÔNIO GARCIA  PALMA REPRESENTANTES LEGAIS DA 

COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MT GÁS/CONCEDENTE.
<END:1451162:62>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

